2023 年３月 24 日

各位

株式会社ニチイホールディングス

株式会社ポプラコーポレーションの再編に関するお知らせ

当社は、2022 年 9 月に「株式会社ポプラコーポレーション」の株式を取得し、展開サー

ビスや強み・特性等を踏まえ、ニチイグループ全体でシナジーを発揮しうる運営体制の構

築を目指してまいりました。

そしてこの度、一体的な経営体制のもとで、互いが持つ経営資源の更なる融合と円滑な

事業所運営を実現するため、2023 年 4 月 1 日を効力発生日として再編し、サービス付き

高齢者向け住宅、短期入所生活介護、訪問介護、居宅介護支援に係る事業を株式会社ニチ

イケアパレスへ、通所介護、福祉用具貸与に係る事業を株式会社ニチイ学館に承継するこ

とといたしました。

お客様および関係者の皆様におかれましては、引き続きのご支援とご鞭撻を賜りますよ

う、お願い申し上げます。

＜ご参考＞今後の運営体制

以上

事業形態 現事業所名 新事業所名 承継会社

シュールメゾンポプラ三和町 ニチイメゾン三和町

シュールメゾンポプラ北豊島 ニチイメゾン北豊島

シュールメゾンポプラ千里園 ニチイメゾン千里園

シュールメゾンポプラ東ときわ台 ニチイメゾン東ときわ台

シュールメゾンポプラ東山 ニチイメゾン東山

シュールメゾンポプラ神田 ニチイメゾン神田

シュールメゾンポプラ鉢塚 ニチイメゾン鉢塚

レリーサポプラ春日 ニチイメゾン春日

レリーサポプラ箕面船場 ニチイメゾン箕面船場

ニチイメゾン川西畦野 変更なし

ニチイメゾン箕面白島 変更なし

短期入所生活介護 ショートステイポプラ夫婦池 ニチイライフケア夫婦池ショートステイ

ポプラライフケア豊中 ニチイライフケア豊中訪問介護事業所

ポプラライフケア ニチイライフケア池田訪問介護事業所

ポプラライフケア東ときわ台

ポプラライフケア畦野

ケアプランセンターポプラ豊中 ニチイライフケア豊中居宅介護支援事業所

ケアプランセンターポプラ北摂 ニチイライフケア北摂居宅介護支援事業所

シニアカレッジポプラ箕面船場 ニチイケアセンター箕面船場

デイサービスセンターポプラ鉢塚 ニチイケアセンター鉢塚

デイサービスセンターポプラ箕面半町 ニチイケアセンター箕面半町

デイサービスセンターポプラ夫婦池 ニチイケアセンター夫婦池

福祉用具 レンタルポプラ ニチイケアセンター茨木西

ニチイライフケア畦野訪問介護事業所

サービス付き
高齢者向け住宅

訪問介護

ニチイケアパレス

通所介護
ニチイ学館

居宅介護支援